[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________№ ____________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 №1991-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

В соответствии с  п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. постановлений Администрации города Обнинска от 03.03.2015 № 318-п, от 24.02.2016 № 288-п, от 09.08.2016 № 1239-п)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 №1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановлений Администрации города Обнинска от 30.12.2016 № 2195-п, от 24.03.2017 №426-п, от 30.06.2017 №1021-п) (далее – Постановление):
 1.1. В подразделе 4.1.1. раздела 4 муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа)  в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 5 «Индикаторы (целевые показатели) подпрограммы» изложить в новой редакции:

	5. Индикаторы (целевые показатели) подпрограммы
	- Количество проведенных общегородских мероприятий;

- количество проведенных культурно-массовых мероприятий;

- число посещений культурно-массовых мероприятий;

- количество культурно-досуговых формирований;

- численность участников культурно-досуговых формирований;

- доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в нормативном состоянии;

- доля муниципальных учреждений культуры, которые полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасности;

- количество проведённых киносеансов;

- число посещений киносеансов;

- количество проведённых досуговых мероприятий, в том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, благотворительных сеансов;
- количество проведённых общественных форумов, конференций, семинаров, лекций;

- количество проведённых культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального  абонемента
-  число посещений культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального абонемента

1.1.1 Пункт 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	8. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- К концу реализации подпрограммы планируется:

- увеличение проведенных культурно-массовых мероприятий до 913;

- сохранение числа посещений культурно-массовых мероприятий на уровне 140 тысяч человек;

- увеличение  количества киносеансов до 4 500;

- увеличение числа посещений киносеансов до 88 тысяч человек;

- сохранение количества досуговых мероприятий, в том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, благотворительных сеансов на уровне 87;

- сохранение количества проведённых  общественных форумов, конференций, семинаров, лекций на уровне 60;

- сохранение количества проведённых культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального  абонемента на уровне 75;

- сохранение числа посещений культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального абонемента на уровне 15 тысяч человек.

- сохранение количества культурно-досуговых формирований на уровне 87;

- сохранение участников культурно-досуговых формирований на уровне 2850 человек

1.2 В абзаце  6  подраздела 4.1.3. раздела 4 Программы слова «Организация киновидеопоказа» и «Организация научно-практических конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских мероприятий» изложить в новой редакции следующего содержания: «Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий» и «Организация общественных форумов, конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских мероприятий».
1.3 Подразделы 1.4. Мероприятия 4 «Организация киновидеопоказа», 1.5 Мероприятия 5 «Организация научно-практических конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских мероприятий» Раздела 5. «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» Программы, изложить в новой редакции следующего содержания:

	1.4.
	Мероприятие 4                                             Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий

	2015-2020
	тыс.руб.
	Мест-ный бюд-жет
	3 400,0
	1 400,0
	1 500,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	10 500,0

	Индикатор 1 Количество проведённых киносеансов
	0,25

	ед.  в год

	3 570
	3 570
	4500
	4500
	4500
	4500

	Индикатор 2 Число посещений киносеансов
	0,25

	тыс.чел. в год

	84
	84
	85
	86
	87
	88

	Индикатор 3

Количество проведённых досуговых мероприятий, в том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, благотворитель-ных сеансов
	0,25

	ед. в год

	0
	0
	87
	87
	87
	87

	1.5.
	Мероприятие 5                                           Организация общественных форумов, конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских мероприятий

	2015-2020
	тыс.руб.
	Местный бюджет
	5 000,0
	5 395,2
	6 850,0
	6 200,0
	6 200,0
	6 200,0
	35 845,2

	Индикатор 1

Количество

проведённых общественных форумов, конференций, семинаров, лекций
	0,25

	ед. в год

	0
	0
	60
	60
	60
	60

	Индикатор 2 Количество проведённых культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального  абонемента
	0,25

	ед. в год

	135
	135
	75
	75
	75
	75

	Индикатор 3
 Число посещений культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, концертов музыкального абонемента
	0,25

	0
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города
В.В.Шапша